

Anlage Nr.:

Auszug aus der Niederschrift

Der Bauausschuss der Stadt Hennef hat in seiner Sitzung am 01.12.2010 folgenden Beschluss gefasst:

TOP Beratungsgegenstand	
1.5 Kanalsanierungskonzept der Stadt Hennef (Sieg);	
Vorstellung, Beratung und Empfehlung an den Rat der Stadt Hennef	
(Sieg) und den Verwaltungsrat der Stadtbetriebe Hennef- AöR	

Herr Thome und Herr Stelter, Ing.-Büro Stelter, gaben sehr ausführliche Erläuterungen zum Kanalsanierungskonzept. Die umfangreichen Fragen der Ausschussmitglieder wurden durch Herrn Stelter, Herrn Barth und Herrn Stenzel abschließend beantwortet.

Herr Ludwig (Die Unabhängigen) beantragte im Zusammenhang mit der Dichtheitsprüfung nach § 61 a LWG NRW - hier: Liste der Sachkundigen, die Bekanntgabe der Internetadresse. Diese lautet: www.lanuv.nrw.de/wasser/abwasser/dichtheit.htm.

- 1. Der Bauausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Hennef (Sieg): Dem Kanalsanierungskonzept der Stadtbetriebe Hennef AöR wird zugestimmt. Das Konzept wird in der vorgelegten Form in das Abwasserbeseitigungskonzept (ABK) der Stadt Hennef (Sieg) eingestellt.
- 2. Der Bauausschuss empfiehlt dem Verwaltungsrat der Stadtbetriebe Hennef-AöR:

Die Satzung zur Abanderung der Fristen für die Durchführung von Dichtigkeitsprüfungen privater Abwasserleitungen vom 11.12.2008 wird entsprechend den Fristen des Kanalsanierungskonzeptes angepasst.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Hennef, den 08.12.2010

Schriftführer Wolfgang Mogga